
1 9 3 3 9 7 3

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

о  внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 13.08.2024 №  4563  
«Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых  

корректирую щ их коэффициентов, территориальны х корректирующ их 
коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым  

нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными  
бюджетны ми учреждениями, в отношении которых Ф едеральная служба по 

надзору в сфере здравоохранения осущ ествляет функции и полномочия  
учредителя на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Положением о формировании государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016; № 42, ст. 
5926; 2017, № 38, ст. 5636), приказываю:

Утвердить:

1. Значения базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в 
отношении которых Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения 
осуществляет функции и полномочия учредителя на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов, согласно приложению № 1, приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Финансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова



П рилож ение^^

УТВЕРЖДАЮ 
Рукон^итель Росздрайнадзора

А.В. Самойлова 

2024 г.

Значения базового норматива затрат на оказание государетвенных работ ФГБУ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 
КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годы

№ п/п Наименование работы Стоимость 1 единицы работы (в рублях)
2025 год 2026 год 2027 год

1
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 50 808,31 55 000,00

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений 
в регистрационное досье)

50 964,86 55 000,72 58 000,26

3 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 50 808,31 55 000,00 58 000,26



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860000Ф.99.1.ЛЕ43АА00001

Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годы

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосрелственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66 22 834,98

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15 17 538,39

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51 5 296,59

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества {основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

21,13 22,87

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60 1 439,29

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18 360,67
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

52,84 57,20

^атразы на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

14 567,78 15 223,32

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63

ИТОГО (Базовый норматив затраг, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 808,31 55 000,00 0,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федераиии от 26 июня 2015 г, № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных \ чреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отрас,тевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА01001

Ыаименование государственной работы: Экспертаза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)
детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

22 008,19 22 835,68 23 862,81

оплата труда работников оплата труда работников 16 903,56 17 538,93 18 327,81

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 104,63 5 296,75 5 535,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43 2414,31

к1ные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работьЕ

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работьЕ 21,13 22,87 24,12

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,62 1 439,31 1 517,81

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91 4 365,72

ЗатратьЕ на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70 356,12

ЗатратьЕ на приобретение услуг связи ЗатратьЕ на приобретение услуг связи 333,18 360,67 380,34
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортньЕх услуг для 
оказания государственной услуги

52,84 57,20 60,32

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

14 567,78 15 223,32 15 908,37

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26 12218,41

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06 3 689,96

ЗатратьЕ на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63 9 110,34

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 964,86 55 000,72 58 000,26

■"Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных госуд^ственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99,1 .БИЗ1ААООООО

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

21 851,66 22 834,98 23 862,81

оплата труда работников оплата труда работников 16 783,15 17 538,39 18 327,81

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 068,51 5 296,59 5 535,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 114,95 2 289,43 2414,31

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 21,13 22,87 24,12

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 329,60 1 439,29 1 517,81

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 824,40 4 139,91 4 365,72

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

311,96 337,70 356,12

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 333,18 360,67 380,34
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

52,84 57,20 60,32

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимаюших непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

14 567,78 15 223,32 15 908,37

оплата труда работников оплата труда работников 11 188,77 11 692,26 12218,41

начисления Eja выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 379,01 3 531,06 3 689,96

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 400,81 8 294,63 9 110,34

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 50 808,31 55 000,00 58 000,26

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корреш ирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «Национальный институт качества» 
Росздравнадзора на 2025 год установить в значении «0,37»



Приложение № 2  к апикму PocздpaJ

У ТВ Е^ДАЮ  
РукотодительРажрйвнадзора

А.В. Самойлова

2024 г.

Значения базового норматива затрат на оказание государственных работ ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2025 год
и плановый 2026 и 2027 годы

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы
С т о и м о с т ь  1 е д и н и ц ы  р а б о т ы  (в  р у б л я х )

202 5  год 2 026  год 202 7  го д

1
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий 138 121,84 135 625,97 193 630,72

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 53 000,00 60 000,00 0,00

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений 
в регистрационное досье)

53 000,00 60 000,00 67 000,00

4 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 53 000,00 60 000,00 67 000,00



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА01001

Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ
«ВНИИИМТ» Росзлравнадзора на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годы

Составляющ ие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год
Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

63 049,85 61 756,66 88 188,13

оплата труда работников оплата труда работников 48 449,85 47 456,66 67 748,13

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 14 600,00 14 300,00 20 440,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

1 1 287,70 11 106,86 15 854,16

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

1 393,03 1 370,71 1 956,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 3 475,72 3 420,03 4 881,80
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

4 275,64 4 207,13 6 005,36

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

4 689,41 4 614,29 6 586,53

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 413,77 407,15 581,16
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

2 634,34 2 592,15 3 700,10

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

41 302,67 40 640,99 58 011,81

оплата труда работников оплата труда работников 31 722,48 31 214,28 44 555,92

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 9 580,19 9 426,71 13 455,89

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 5 599,71 5 510,00 7 865,08

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанны й с оказанием государственной работы)

138 121,84 135 625,97 193 630,72

*ф1>рмируется в соответствии с патоженнями П1Ктановление.м Правительства Российск<1Й Федерации от 26 ик^ия 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственною задания на оказание государственных усл)т(выпалне1ше работ) в 
отношении федерпльних 1'осударстве)1ны \ учреждений и <}>и1Ш1со|ин'о обеспечения выно/шения государственного задания»

коррек*тирующие коэффициенты к  базовому нормативу затрат
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год
Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10 27 342,00

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,00 21 000,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10 6 342,00

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работь[, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02 4 400,40

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затрать[, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

137,80 156,00

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 017,60 1 152,00
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00 1 860,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00 2 040,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00 180,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

164,30 186,00

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 871,38 17 967,60

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00 13 800,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38 4 167,60

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80 4 716,00

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 53 000,00 60 000,00 0,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г, № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Оп раслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1 АЕ43АА00001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

Составляющ ие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затрать! на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10 27 342,00 30 531,90

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,00 21 000,00 23 450,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10 6 342,00 7 081,90

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ucHHONty движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02 4 400,40 4 913,78

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

137,80 156,00 174,20

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 017,60 1 152,00 1 286,40

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недаижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00 1 860,00 2 077,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходамого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого хшя выполнения 
государственного задания

1 802,00 2 040,00 2 278,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00 180,00 201,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

164.30 186,00 207,70

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 871,38 17 967,60 20 063,82

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00 13 800,00 15 410,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38 4 167,60 4 653,82

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80 4 716,00 5 266,20

ИТОГО (Базовы й нормазив затрат, непосредственно 
связанны й с оказанием государственной работы) 53 000,00 60 000,00 67 000,00

•Формирз'ется в соответствии с положениями постаноачением Праи)ггс;1ьс1'ва Российской <1>сдсрашш от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке форми|>>вания госл'дарствешюго задания на оказание 1'0сч дарстве1шых усл^т (выналнение работ) в 
отношении '|х.мсральных шсуларствснних \'чрежлсний и финансового обеспечения нмполнення госуларсгвснно1Х) 'задания»

коррек'гируюшие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ31АА00000

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2025 год 2026 год 2027 год

^а граты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

24 152,10 27 342,00 30 531,90

оплата труда работников оплата труда работников 18 550,00 21 000,00 23 450,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 602,10 6 342,00 7 081,90

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 887,02 4 400,40 4 913,78

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

137,80 156,00 174,20

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 017,60 1 152,00 1 286,40

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 643,00 1 860,00 2 077,00

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 802,00 2 040,00 2 278,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 159,00 180,00 201,00
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 164,30 186,00 207,70

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 871,38 17 967,60 20 063,82

оплата труда работников оплата труда работников 12 190,00 13 800,00 15 410,00

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 681,38 4 167,60 4 653,82

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 165,80 4 716,00 5 266,20

ИТ01 О (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 53 000,00 60 000,00 67 000,00

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федераиии от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «ВИИИИМТ» Росздравнадзора на 2025 год
установить в значении «0,64»


